Tertia

Quarta

Secunda

Tertia

Prima rō

Secunda

Tertia

Quarta

Quinta

Secūdus

strari de eo cui⁹ est in eo quod qd ē p̄ syllogis-
mū reduplicatiuū. Pro cui⁹ p̄batione quat-
tyor supponit̄ primū est q̄ omis demōstra-
tio oñdit aliquid de aliq̄ p̄ aliq̄ mediū. Se-
cundū est q̄ quod qd est: ē p̄p̄rius illius cui⁹
est. Tertiu⁹ est. q̄ qd quid est p̄dicat̄ de eo cui⁹
est in eo q̄ qd ē. Quartū est q̄ quod qd est cō-
uerit̄ cū eo cuius est: Tūc p̄bat̄ conclusio qz v̄l
in tali syllogismo p̄misse sumerent̄ sine redy-
plicatione r̄ tūc nō seq̄ret̄ conclusio reduplica-
tiua: vel cū reduplicatiōne: r̄ tūc esset petitio
p̄ncipij cū in miore p̄dicer̄ diffinitio d̄ diffini-
nito cū hac reduplicatiōne in eo q̄ quid ē: vt
si diffinitio anime data a platone scz cā viuē-
di demōstret̄ p̄ aliā diffinitioem sic arguēdo:
ois numer⁹ seipm mouēs est causa viuēdi
in eo q̄ qd ē. Sz aia ē numer⁹ seipm mouēs
in eo q̄ qd ē: igit̄ est cā viuēdi in eo q̄ qd est:
ibi in miore ē petitio p̄ncipij: qz cū sit tm̄ vna
quid ditas vni⁹ rei: qd̄ ibi assumit̄ deberet̄ p̄-
bari. Sexta conclusio est qd̄ quid ē nō est demō-
strabile: de eo cui⁹ est in eo q̄ quid ē p̄ syllogis-
mū diuisiuū. Pr̄z duabz rōnibus. Prima ē:
p̄ istū syllogismū nō pōt̄ cludi qd̄ quid est in
quo nō sequit̄ conclusio: ē esse tam̄ p̄missis ex-
istentibz veris nisi r̄ndene p̄cedat̄ diuisionem
assumptā esse sufficientē: s̄ sic ē in syllogismo
diuisiuor: t̄ si quis probet q̄ hō est aial qz hō
est aial vel inanimatū r̄ nō est inanimatū:

Sexta

Prima rō

Posteriorum

igit est aial: sibi non sequit ꝓclusio nisi diuisio
cōcedat esse bona: igit ꝓ syllogismū diuisiū
non pōt qđ quid ē demonstrari **Secūda ratio** **Secunda**
est: licet ꝓ diffinitionē sufficienter possit oñdi
qđ quid est nō tñ in eo qđ qđ est: cū in diuisiōe
possit aliqd apponi qđ nō est necessariuz aut
auferrī qđ est necessariū cū sit diuisio ꝓ diffe-
rentias excedētes diuisū: igit tūc ꝓ diuisiōnē
nō demonstrat qđ quid ē. Nec vꝫ dicere qđ licet
pres diffinitionis diuisim nō possint ꝓ diuisi-
onem demonstrari: sñ tñ tota diffinitio: qꝫ licz
diuisio faciat aliquale noticiam de diffinitio-
ne: nō tamē pōt esse mediū ad demonstrandū
qđ quid ē: qꝫ tūc peteret principiū vt ꝓꝫ sic ar-
guendo: hō est mortalis vel immortalis. sꝫ non
est immortalis: ḡ ē mortalis. **Septima ꝓclusio** **Septima ꝓclo**
est: qđ quid ē non pōt demonstrari de eo cui⁹
est ꝓ diffinitionē. ꝓꝫ duplꝫ. Primo sic quia
tūc peteret principiū cui⁹ tūc assumeret illud
qđ deberet ꝓbari. Scđō sic qꝫ ad ꝓcludendū
aliquꝫ ꝓclonem nō optet sumere diffinitiones
syllogismi: igit neqꝫ diffinitionē diffinitionis
Octaua ꝓclusio **Octaua** est: qđ quid ē non ꝓr demonstra-
ri de eo cui⁹ est ꝓ diffinitionē ꝓtrarij. qꝫ tūc pe-
reret principiuz: vt si eē indiuisibile ꝓbet esse
diffinitio boni ꝓ hoc quod esse diuisibile ē dif-
finitio mali. **Nonā ꝓclusio** **Nonā** est quod qđ ē non
ꝓr demonstrari ꝓ inductionē ꝓꝫ: qꝫ tūc peteret
principiū. **Ultima ꝓclo** **Ultima ꝓclo** ē: quod qđ est non scit

Secundus

diffinitione. Pro cuius probatione tria supponunt. Primum est. quod quod est scit an quid est saltem quid rei: licet non quod nois: quod quod bene scit quid nois tragelaphi: quod nescit tragelaphum esse. Secundum est aliter scit quod est quod quod est: quod quod quid est scit diffinitive. et quod est demonstrative. Tertium est quod scientie ante demonstrationem quod est supponunt diffinitiones terminorum. Tunc probat conclusio quattuor rationibus. Prima est si quod est sciretur diffinitive: tunc cum ante demonstrationes supponant diffinitiones: sequeretur quod quod est sciretur an quod est quod per demonstrationem scit: sed hoc est falsum igitur. Secunda ratio est. Idem est quid est et propter quod est. scilicet diffinitio non facit scire propter quid est: ergo neque quod est. Tertia ratio est quod tunc ois ois explicans significationem nois faceret scire quod quid est: scilicet hoc est falsum. Tunc primo quod tunc accidentium esset quod quod est. Tum secundo quod tunc non entium esset quod quod est. Tunc tertio quod tunc tota historia troiana esset quod quod est. scilicet hec sunt inconuenientia: igitur. Quarta ratio est pro illis non scit quod quod est quod presupponit in scientia scilicet diffinitiones terminorum in scientiis presupponunt: igitur quod quod est non scit diffinitive. et sic videtur haberi quod neque diffinitive neque demonstrative sciunt.

Secundum capitulum in quo ostendit quod secundum veritatem quod quod est pro sciri de suo diffinito.

Prima pars

Is dicitur speculandum est quod eorum que dicta sunt sit verum et quod non. Alii aliquid quod

Posteriorum

qd est. ē demonstrabile de suo diffinito: qz ē ali
qd qd qd ē explicās cōm q hz aliā cām: z illd
pōt demonstrari p diffinitionē explicatē illam
cām. Ille tñ mod⁹ demonstrādi nō est. ppe de
mōstratio: s; pot⁹ syllogism⁹ dialectic⁹. Un
sic nō ē possibile scire ppe qd ē qñ sciat qz ē.
licet p sensū possit pgnosci q ē ignorato ppe
qd ē. ita nō ē possibile scire qd ē nisi sciat si ē.
Hoc p; p duo exēpla. P; nū est si q; sciat
lunā eclipsari z nesciat h; p mediū p; riu: tūc
scit qz est s; nō ppter quid. Si vō iauerit q
luna eclipsat ppter interpositioē terre iter
solē z lunaz: tūc scit quia est z ppter qd. **Se-**
cundū exemplum est: si quis iauerit q toni-
truū est sonus factus i nubibus. z nesciat p;
pnam cām p quaz fit ille sonus: tunc bñ scit
si est s; nescit ppter qd est. Si vero sciat q to-
nitruū est sonus fact⁹ in nubib; ppter extin-
ctionem ignis in nube: tūc scit qd est z si est.
Pro maiori autē declaratione eoz que dicta
sunt ponunt aliq; diuisiones diffinitionum.
Prima est. Diffinitionuz quedaz est formal
et qdam material. Diffinitio formalis ē que
explicat causam formalem: z non habet cau-
sam per quam possit demonstrari. Diffinitio
vero materialis est que explicat causam ma-
terialem: z habet causas per quam possit de-
monstrari. Secunda diuisio est. Diffinitionū
quedam est quid nominis: alia est quid rei.